
                                                      

         

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ ՁՅՈՒՆԱՇՈՂԻ 
ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆ 

 
                Լոռու մարզ գ. Ձյունաշող 

             Dzyunashogh.lori@mta.gov.am                                                                                            
               № 51                                                                                         Լոռու մարզպետ `                                                

« 04» 07. 2015 թ.                                                                            պարոն  Ա. Նալբանդյանին                  

   
 

               Կից ներկայացնում եմ  Ձեզ Լոռու մարզի Ձյունաշող համայնքի ավագանու 

 « 29» 06. 2015 թ.  № 07–Ա,  « 29» 06. 2015 թ. № 08 –Ա, « 29» 06. 2015 թ. № 09 –Ն     

  « 03» 07. 2015 թ. № 10–Ա, « 03» 07. 2015 թ. № 11 –Ա    որոշումները:                                                                                                                                                                             

                 

           
 

 Առդիր̀  7  թերթ: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի 

Ձյունաշող համանք, գ.  Ձյունաշող  

  

                                                        Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

 
                                            <<29 >> հունիսի  2015  թվականի N  07- Ա 

 

ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՕԳՈՍՏՈՍԻ   12-Ի  ԹԻՎ  

12-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

         Ղեկավարվելով <<Իրավական ակտերի մասին>> ՀՀ օրենքի 70-րդ հոդվածով՝                                                
Ձյունաշող   համայնքի ավագանին  որոշում է.  
 

1. Ձյունաշող համայնքի ավագանու 2014 թվականի օգոստոսի 12  -ի  << ՀՀ Լոռու մարզ 

Ձյունաշող համայնքի գյուղապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների 
նվազագույն աշխատավարձի չափի մասին >>  թիվ 12 -Ա որոշման 1-ին կետում 
<<70822>>  թիվը փոխարինել <<77910>> թվով:  

 
                   2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2015  թվականի հուլիսի  1-ից: 

 

 

 
 



 

 

      ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի 
Ձյունաշող  համայնք, գ. Ձյունաշող  

dzyunashogh.lori@mta.gov.am   

                                                                           Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
                               « 29 » հունիսի 2014  թվականի N 08- Ա  
 

 ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՎԱՐՁԱՏՎՈՒԹՅԱՆ ՉԱՓԸ,  ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
     Ղեկավարվելով << Տեղական ինքնակառավարման մասին >> Հայաստանի Հանրապետության  

օրենքի 16-րդ հոդվածի 8-րդ և 26-րդ մասերով, << Իրավական ակտերի մասին >> Հայաստանի 

Հանրապետության  օրենքի  72-րդ հոդվածով՝Ձյունաշող համայնքի ավագանին  ո ր ո շ ու  մ  է. 

      1. Հաստատել Ձյունաշող համայնքի ղեկավարի վարձատվության չափը,  գյուղապետարանի 

աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը`  

համաձայն  հավելվածի: 

      2.     Ուժը  կորցրած  ճանաչել  Ձյունաշող  համայնքի ավագանու 2014  թվականի  դեկտեմբերի 8-ի  

<< Ձյունաշող գյուղապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը  

և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու  մասին >>   N 22-Ա որոշումը: 

    3.Սույն որոշումն  ուժի մեջ է մտնում 2015  թվականի հուլիսի  1-ից: 

 
 

 

 

 



 

Հավելված 

Ձյունաշող  համայնքի ավագանու 

2015 թվականի հունիսի 29-ի N 08-Ա որոշման 

 
ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅԱՆ ՉԱՓԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 
 

1. Աշխատակիցների թվաքանակը̀   6    

2. Աշխատակազմի հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը` 
 

ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 

ՄԻԱՎՈՐԸ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

(ՀՀ դրամ) 
Համայնքի ղեկավար 1 150000 
Համայնքի ղեկավարի տեղակալ  1 110000 
Համայնքի ղեկավարի օգնական 1 90000 
Աշխատակազմի քարտուղար 1 95000 
Աշխատակազմի առաջատար մասնագետ  1 94000 

Տեխ. սպասարկման անձնակազմ 
Հավաքարար     1 72752 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

  



 

 

   ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ   ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի 

 Ձյունաշող  համայնք, հասցե գ. Ձյունաշող 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ   

« 29» հունիս  2015 թվականի N 09-Ն 

 
ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 8-Ի  

<<ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ    ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ>>   ԹԻՎ 

23-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով  <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով, << Հայաստանի Հանրապետության 
բյուջետային համակարգի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածով 

և <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածով՝ 
Ձյունաշող համայնքի ավագանին որոշում է.  
       1.  Ձյունաշող համայնքի ավագանու 2014 թվականի դեկտեմբերի 8 -ի << Ձյունաշող  

համայնքի  2015 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին>> թիվ 23-Ն որոշման մեջ կատարել  
փոփոխություններ և շարադրել  նոր խմբագրությամբ՝   համաձայն թիվ 1-ից թիվ 6 
հատվածների:  
      2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում սույն թվականի հուլիսի 1-ից:  

 

 

 
 



                                                                     
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
             Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզ 

                      Ձյունաշող  համայնք  

        dzyunashogh.lori@mta.gov.am                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

   ՈՐՈՇՈՒՄ 

« 03»  հուլիս   2015 թվականի N 10 -Ա 

 
ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ  ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ՀԱՂՈՐԴՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
       Ղեկավարվելով ‹‹ Տեղական ինքնակառավարման մասին›› Հայաստանի 

Հանրապետության  օրենքի 16-րդ  հոդվածի 4-րդ կետով համայնքի ավագանին՝ 
 

                                                 Որոշում է` 
 

      Ձյունաշող համայնքի 2015 թ. բյուջեի 2-րդ   եռամսյակի հողորդումը ընդունել ի 

գիտություն: 

 

 

 
 

  



 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ   ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  
ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի 

 Ձյունաշող  համայնք, հասցե գ. Ձյունաշող 

 Dzyunashogh.lori@mta.gov.am Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ   

                              «  03» հուլիս  2015 թվականի N 11 -Ա 

 

ՁՅՈՒՆԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇԻՌԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

                  
       Ղեկավարվելով « Հայաստանի Հանրապետության  հողային հաշվեկշիռը կազմելու 
կարգը հաստատելու մասին» Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
23.10.2000թ.  №656 որոշման 9-րդ կետով   համայնքի ավագանին.  

  
ՈՐՈՇՈՒՄ Է   

                                                             

                   Հաստատել Ձյունաշող համայնքի հողային հաշվեկշիռը 01.07.2015 թ. դրությամբ    
             համաձայն հավելվածի:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված 

Ձյունաշող համայնքի 

ավագանու «  03»07.2015թ. 

№   11- Ա որոշմանը 

 

 

Նպատակայն 
նշանակությունը 

Հողատեսքը, գործառական  
նշանակությունը 

Ընդամենը 

Գյուղատնտեսական Վարելահող 
Խոտհարք 
Արոտ 
Այլ հողատեսքեր 
 
Ընդամենը  
 

426.38 
737.25 
236.60 
23.10 
 
1423.33 
 

Բնակավայրեր Ընդամենը 85.42 

Արդյունաբեր  Ընդամենը 17.13 

Տրանսպորտի էներգետիկայի,  
կապի  

Ընդամենը 5.46 

Հատուկ պահպանվող  
Տարածքներ 

Ընդամենը 5.85 

Անտառային  Ընդամենը  150.04  

Ջրային  Ընդամենը  6.74 

Այդ թվում պահուստային   Ընդամենը  824,76 

  Ընդհանուր  1693.97 

 

 
 

  

                              

 

 

                               
 


